МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

25 августа 2021 года 1490-пр
  № ___________________

г. Ставрополь

О проведении профильной
сельскохозяйственной смены
«Мы -  хозяева Земли!»

В целях развития движения ученических производственных бригад,
а также совершенствования профессиональных умений и навыков
у школьников по сельскохозяйственным направленностям, воспитания
уважения к сельскохозяйственным профессиям, профессионального
самоопределения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2021 году профильную сельскохозяйственную смену
«Мы -  хозяева Земли!» (далее -  профильная смена УПБ).

2. Организацию и проведение профильной смены УПБ возложить
на государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Краевой центр экологии, туризма и краеведения» (далее -  ГБУ ДО
«КЦЭТК») (Зима Т.М.).

3. Директору ГБУ ДО «КЦЭТК» (Зима Т.М.):
3.1. Заключить с министерством образования Ставропольского края

(далее -  министерство) дополнительное соглашение к соглашению
от 8 февраля 2021 года № 46/иц за счет субсидии на иные цели, не связанные
с оказанием в соответствии с государственным заданием государственных
услуг (выполнение работ) по направлению расходов субсидии
«Всероссийские, региональные, краевые, ведомственные мероприятия,
участниками организаторами которых являются бюджетные и автономные
учреждения». • г*

3.2. Согласовать с министерством смету расходов на проведение
профильной смены УПБ.

3.3. Расходы на проведение профильной смены УПБ осуществить
в соответствии с дополнительным соглашением к соглашению от 8 февраля
2021 года № 46/иц за счет субсидии на иные цели, не связанные с оказанием

в соответствии с государственным заданием государственных услуг
(выполнение работ) по направлению расходов субсидии «Всероссийские,
региональные, краевые, ведомственные мероприятия, участниками
организаторами которых являются бюджетные и автономные учреждения».

3.4. Разработать программу проведения профильной смены УПБ.
3.5. Сформировать списки участников профильной смены УПБ.
4. Рекомендовать руководителям органов управления образованием

администраций муниципальных округов и городских округов
Ставропольского края обеспечить участие в профильной смене УПБ лучших
членов УПБ -  победителей краевых и муниципальных слетов ученических
производственных бригад 9, 10 и 11 классов.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
министра Рудьеву Д.Г.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

2

Министр образования Е.Н. Козюра